TỔNG CỤC THỐNG KÊ
CỤC THỐNG KÊ NINH BÌNH

Số:      /CV-CTK

V/v thu thập thông tin cơ bản

của người lao động trong các đơn vị

hành chính, sự nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày     tháng    năm 2020

Kính gửi: ………………………………………………………………

                ……………………………………………………………...

Thực hiện Phương án Điều tra, thu thập, tổng hợp các thông tin cơ bản

của người lao động trong các đơn vị hành chính sự nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh

Bình, giai đoạn 2011-2020, ban hành kèm theo Quyết định Số 976/QĐ-UBND,

ngày 04/12/2012 của UBND tỉnh Ninh Bình.

Cục Thống kê Ninh Bình tổ chức cuộc điều tra năm 2020 để thu thập

thông tin về tình hình sử dụng lao động trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị hành

chính, sự nghiệp Trung ương và địa phương đóng trên địa bàn tỉnh (số liệu thu

thập của năm 2019) nhằm đánh giá thực trạng lao động trong khối hành chính,

sự nghiệp phục vụ mục tiêu cân đối lao động và quy hoạch nguồn nhân lực tỉnh

Ninh Bình giai đoạn 2011-2020.

1. Cuộc điều tra được thực hiện toàn bộ đối với các đơn vị gồm:

- Các cơ quan Đảng;

- Các cơ quan Nhà nước (trừ cơ quan đơn vị do Bộ Quốc phòng và Bộ

Công an quản lý);

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các tổ chức xã hội; tổ chức xã hội - nghề nghiệp (trừ các tổ chức tôn

giáo, tín ngưỡng) có sử dụng ngân sách nhà nước;

- Các đơn vị sự nghiệp (Nhà nước, ngoài Nhà nước).

2. Nội dung thông tin thu thập gồm:

- Các thông tin về nhận dạng đơn vị điều tra gồm tên cơ quan tổ chức, địa

chỉ, ngành hoạt động, loại hình tổ chức, cấp quản lý….

- Các thông tin về người lao động gồm tên, tuổi, giới tính, dân tộc, tôn

giáo, chức vụ, trình độ chuyên môn, bằng cấp…

3. Hình thức thu thập thông tin: Cuộc điều tra được thu thập thông tin bằng

hình thức điều tra trực tuyến thông qua trang Web của Cục Thống kê Ninh Bình.

Cụ thể như sau:

- Điều tra viên (của Ngành Thống kê) gửi công văn thông báo nội dung

cuộc điều tra và hướng dẫn, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng điều tra

trong quá trình thực hiện kê khai các thông tin trong phiếu điều tra;

- Cơ quan, đơn vị cử cán bộ tải mẫu phiếu điều tra và hướng dẫn cách ghi

các chỉ tiêu trong phiếu điều tra trên trang Web của Cục Thống kê (theo đường

dẫn: http://www.thongkeninhbinh.gov.vn  Tìm đến mục Điều tra nguồn nhân

lực khu vực HCSN năm 2020) sau khi tải về thực hiện điền những thông tin

phát sinh theo yêu cầu vào phiếu điều tra (trên máy tính).

- Cơ quan, đơn vị gửi phiếu đã hoàn thành cho điều tra viên, chậm nhất

vào ngày      /       /2020, theo hai hình thức:

+ Gửi vào email của điều tra viên;

+ Gửi qua Bưu điện (bản in, có dấu, chữ ký của thủ trưởng cơ quan).

Trường hợp các cơ quan, đơn vị không khai thác được mẫu phiếu và

hướng dẫn ghi phiếu điều tra trên trang Web của Cục Thống kê, đề nghị liên hệ

trực tiếp qua điện thoại của điều tra viên ghi trong công văn thông báo để nhận

phiếu và điều tra viên hướng dẫn cách ghi phiếu.

 - Quá trình thực hiện, nếu cơ quan, đơn vị có vướng mắc, xin liên hệ với

điều tra viên của Cục Thống kê Ninh Bình:

Họ, tên: ………………………………………………………………………………………………………………………..

Phòng/Chi cục TK:  …………………………………………………., Cục Thống kê Ninh Bình

Điện thoại:  ………………………………………………………………………………………………………….………

Email:  …………………………………………………………………………………………………………………….……

Cục Thống kê Ninh Bình trân trọng thông báo nội dung về cuộc điều tra

này và mong nhận được sự hợp tác cung cấp thông tin đầy đủ, chính xác, kịp

thời của quý cơ quan, đơn vị ./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu DS-VX; VT.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

               Lê Thanh Tùng

http://www.thongkeninhbinh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-19T13:49:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Trung Dũng<dtdungnbi@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-05-19T14:00:57+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Lê Thanh Tùng<lttung@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-05-19T15:00:17+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-05-19T15:00:25+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-05-19T15:00:33+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-05-19T15:00:46+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê tỉnh Ninh Bình<ninhbinh@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!